
              

 Tulevaisuus Livon vesillä 

Kestävän taimenkannan selvitys 
SO 14.6.2023 
 
Muutamia ajatuksia 17.6 varten 
 
Ely-keskus on päättänyt tukea tätä suunnitteluhanketta, jonka tavoitteena on laatia suunnitelma kestävän 
taimenkannan elvyttämiseksi Livon vesistössä. Tavoite on kalatalousalueen uudessa käyttö-ja 
hoitosuunnitelmassa, jossa kohdassa 5 käsitellään kalakannan elvyttämistä.  Kts 5.2.1 
https://www.iijoenvesilla.fi/File/Iijoen_KHS_liitteineen_20230125.pdf. 
 
Taimenten ja harjuksen elinolosuhteita onkin parannettu viime vuosina merkittävästi, joskin edessä on 
mittava työmäärä valuma-alueiden puroissa ja pääuomassa. Livojoki ry:n perustajina vesistön ja valuma-
alueiden maanomistajat ovat aloitteellisia ja pyrkivät yhteistyöhön oman elinympäristönsä hyväksi.  
 
Vesistökunnostukset vaativat valuma-aluekorjauksia myös laajoilla yksityismetsäalueilla, joissa todellinen 
hyöty saadaan kattavilla toteutuksilla. Tavoite kalakannan elvyttämisestä on omiaan innostamaan valuma-
alueiden omistajia korjaustoimista. Tästä on osoituksena Juominginojan sopimus Livojoki ry:n, 
Metsähallituksen, Ely-keskuksen ja Iijoki-sopimuksen kanssa. Yksityiset maanomistajat ovat 
aloitteentekijänä saaneet Ely-keskuksen tuen oman alueensa suunnitteluun. 
 
Valuma-aluekunnostukset ovat ammattilaisten hommaa. Sama koskee kalakantojen elvyttämistä, missä 
taimen on osoittautunut varsin ongelmalliseksi. Me emme kuitenkaan ole yksin, sillä tutkimustuloksia on 
laajalti käytettävissä.  Olemme olleet yhteyksissä yliopistomaailmaan ajatuksena saada tietoa tutkimuksista, 
joista voidaan ottaa oppia. Ely-rahoituksen turvin allekirjoitimme sopimuksen suunnitteluvaiheesta Jukka 
Syrjäsen edustaman Osuuskunta Kala-ja vesistötutkimus Vesi-Vision kanssa. Hankkeen ohjausryhmässä ovat 
Livojoki ry:n lisäksi Ely-keskus, Pohjois-pohjanmaan liitto, Iijoen kalatalousalue, Metsähallitus, PVO, Posion 
kunta ja Iijoki-sopimus. 
 
Ohjausryhmän kokouksessa 16.6 vahvistetaan suunnitteluvaiheen sisältö, joten lisää 17.6 aamulla Holappa 
3 ssa. 
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